

PROTOKÓŁ Nr 14/19

z obrad XIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym w kadencji 2018-2023 odbytej w dniu 12 grudnia 2019 r. w godzinach od 11:00 do 12:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz Rajgrodu
2. Piotr Milewski – Sekretarz
3. Joanna Andruk – Skarbnik

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty,
 - b) określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
4. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie - Marek Bućko, powitał wszystkich uczestników obrad i stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. Na sesji na 15 radnych obecnych było 12 radnych. 3 radnych było nieobecnych, usprawiedliwionych.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący RM zapytał o zastrzeżenia odnośnie porządku obrad i propozycje dotyczące porządku obrad. Przewodniczący RM nie stwierdził żadnych zastrzeżeń lub propozycji. Przewodniczący RM poddał porządek obrad pod głosowanie Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty,

Głos zabrał Sekretarz. Sekretarz przypomniał, iż na ostatniej sesji Rada podjęła szereg uchwał związanych z gospodarką śmieciową. Wszystkie uchwały zgodnie z kompetencjami zostały wysłane do zaopiniowania przez organ nadzorczy- Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. Uchwały, które trafiły do PUW już zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. Natomiast dwie uchwały, które zostały przekazane do RIO, mają uwagi co do treści uchwał. W związku, z tym, aby nie czekać, aż RIO odbędzie posiedzenie na którym może stwierdzić nieważność tych uchwał i aby cały system ruszył od 1 stycznia 2020 roku, konieczne było zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. Uwagi RIO w przypadku uchwały związanej z wyborem metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, dotyczyły: w § 1. Należało usunąć ustęp 2. gdyż w pierwszej wersji uchwały był zapis definicji gospodarstwa domowego. Natomiast RIO uważa, iż nie ma żadnej podstawy prawnej, by RM miała jakiegokolwiek kompetencje, aby wyjaśniać tą definicję. W wyniku czego, w poprawionej uchwale pozostaje tylko ustęp 1. Sekretarz poinformował, iż stawki, jeśli chodzi o selekcję odpadów pozostają bez zmian. W § 2 ustęp 2- do kwot dot. kompostowania odpadów również nie było zastrzeżeń. Było jednak zastrzeżenie pod względem prawnym co do redakcji ustępu 2, które poprawiono zgodnie z zaleceniami RIO. W paragrafie 3 również nastąpiły zmiany redakcyjne zgodnie z zaleceniami RIO. Po konsultacjach stwierdzono również, aby nie stosować najwyższej- 4krotnej stawki w przypadku niesegregowania odpadów, tylko zastosować karę w wysokości 2krotnej stawki. Sekretarz stwierdził, iż tak wysoka kara miała by raczej charakter represyjny, niż edukacyjny. Sekretarz poinformował również, iż sąsiednie samorządy skłaniają się również do kary w wysokości 2krotności stawki opłaty za śmieci. Sekretarz dodał, iż gmina również chciałaby pójść w tym kierunku.

Burmistrz dodał, iż jest to tylko propozycja, którą trzeba przedyskutować. Również stwierdził, iż poprzednia propozycja 4krotności opłaty jest jednak zbyt duża. Poinformował, iż w przypadku letników propozycja jest, aby w przypadku braku segregacji zastosować również karę 2 krotnej stawki za zryczałtowaną opłatę śmieciową. Burmistrz dodał, iż prawo zezwala na to, iż jeżeli taka kara nie zapracuje, to można zmienić jej wysokość.

Sekretarz wyjaśnił, iż w przypadku letników, w ciągu roku nie można zmienić wysokości kary. Przewodniczący Rady zapytał, czy kara dla letników to podwyższenie całego rocznego ryczału.

Sekretarz poinformował, iż tak właśnie jest. Dodał, iż ryczału w ciągu roku gmina nie może zmienić. W przypadku mieszkańców i przedsiębiorców, RM może podnieść opłatę miesięczną w ciągu roku.

Radny Matysiewicz zapytał, czy w przypadku mieszkańców i przedsiębiorców można zachować karę 2krotności stawki, natomiast w przypadku letników 4krotności.

Sekretarz poinformował, iż prawo na to zezwala.

Radny Król poinformował, iż jest za tym aby letnikom pozostawić karę w wysokości 4krotności stawki za śmieci. Radny poinformował, iż letnicy wytwarzają bardzo dużo odpadów, a zgodnie z ustawą obniżono im ryczałt w porównaniu do roku poprzedniego. Radny Król zaproponował, aby nie zmieniać stawki kary dla letników.

Radny Kaliszewski zaniepokoił się faktem, iż ktoś może zarzucić RM nierówne traktowanie letników i mieszkańców. Radny poinformował, iż jednak częściowo się zgadza z przedmówcą. Burmistrz podsumował, iż prawo zezwala stosować opłatę podwyższoną w sposób różny. Inną w stosunku do mieszkańców i inną w stosunku do letników. Wyjaśnił, iż to już ustawa zezwala na „nierówne traktowanie” letników i mieszkańców. Wyjaśnił Radnym, iż do tej kwestii trzeba podejść bardzo spokojnie. Burmistrz poprosił, aby spojrzeć na problem realnie. Wy tłumaczył, iż jeżeli wcześniej letnik płacił ustaloną przez obecną Radę stawkę w wysokości 240 zł, teraz ustawodawca narzucił samorządom kwotę 169 zł, jeżeli tą kwotę pomnożymy przez dwa, to daje to 338 zł. Widać, iż letnik przy 2krotności stawki zapłaci o wiele więcej niż w roku poprzednim. Stawka podwyższona 4krotnie daje jeszcze większą kwotę. Nie sztuką jest uchwalić taką stawkę, ale sztuką jest później taką kwotę wyegzekwować. Burmistrz wyjaśnił, iż w przypadku stawki podwyższonej 2krotnie, widzi realną możliwość na jej wyegzekwowanie, to w jeszcze w wyższej stawce o 4 razy już nie. Zdaniem Burmistrza wszystkie takie decyzje będą skierowane do organu odwoławczego. Co jednak nie zwalnia z płacenia tej kwoty i gmina będzie zobowiązana ją wyegzekwować. Zwrócił również uwagę na fakt, iż czym innym jest dojście do wydania opinii- udowodnienie, przeprowadzenie postępowania i wydanie opinii obciążającej. Dodał, iż gmina musi się takiego postępowania nauczyć, ponieważ wcześniej nie dokonywał takich decyzji. Burmistrz zauważył, iż na początek będzie to bardzo duże zobowiązanie dla gminy. Jeżeli gmina będzie konsekwentna, będzie wszczynać postępowania, będzie powodowało to, iż przy podwyższonej stawce 2krotnie, będzie ściążalność. Burmistrz wyraził swoją obawę na temat ściążalności podwyższenia stawki 4krotnie. Przy tak wysokiej stawce, gmina będzie generować zaległości z trudną możliwością ich egzekwowania. Burmistrz wyjaśnił, iż zmiana stanowiska wynika z ponownych analiz i obliczeń. Burmistrz poinformował, iż jego zdaniem podwyższona kwota 2krotnie na chwilę obecną wystarczy.

Radny Matysiewicz przedstawił zebrany obliczenia. Poinformował, iż aby było sprawiedliwie należy podwyższyć letnikom 3krotność stawki, aby płacili przynajmniej stawkę miesięczną jak mieszkańcy.

Burmistrz poinformował, iż jest to decyzja Rady Miejskiej.

Radny Król przedstawił swoje zdanie na temat opłaty ryczałtowej letników.

Radny Matysiewicz zauważył, iż w domkach letników wielokrotnie przebywa tam wiele więcej osób niż jedna.

Przewodniczący Rady zauważył również, iż wielokrotnie bywa tak, iż domki letników są wynajmowane turystom. Przewodniczący poinformował, iż jest również za tym, aby pozostawić stawkę podwyższoną 4krotnie za brak segregacji.

Radny Król przypomniał również zebrany, iż letnicy nie mają limitów ilości wystawianych worków.

Burmistrz poinformował, iż mieszkańcy również mają taką możliwość.

Radny Matysiewicz zauważył, iż gospodarstwo letniskowe nie zawsze składa się z jednej osoby, a przeliczając miesięczną stawkę wg ustawowej, pozostaje ona niższa w przeliczeniu na opłatę za śmieci na jednego mieszkańca. Turyście wyniesie zapłata 14 zł/miesiąc, natomiast mieszkańcowi 19 zł/ miesiąc.

Burmistrz przedstawił zebranym symulację odbioru śmieci od letników. Burmistrz przypomniał, iż mieszkańcy w odróżnieniu od letników produkują śmieci codziennie.

Sekretarz poinformował, iż został rozstrzygnięty przetarg na odbiór śmieci. Do przetargu zgłosiły się trzy firmy: MPO Białystok, KOMA i BIOM.

Sekretarz poinformował, iż jeżeli właściciel nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wówczas miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ulega 2 krotnemu podwyższeniu i wynosi: 1) od gospodarstwa jednoosobowego - 38,00 zł; 2) od gospodarstwa dwuosobowego - 74,00 zł; 3) od gospodarstwa trzyosobowego - 104,00 zł; 4) od gospodarstwa czterosobowego - 134,00 zł; 5) od gospodarstwa pięciosobowego - 164,00 zł; 6) od gospodarstwa sześć i więcej osobowego - 178,00 zł.

Sekretarz dodał, iż w § 4 dotyczącego worków i pojemników, RIO stwierdziło, iż gmina musi być bardziej precyzyjna jeśli chodzi o pojemność. Co też uczyniono.

Sekretarz poinformował, iż w poprzedniej uchwale była zapis „Jeżeli odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik wynosi”- co RIO uznało również za przyzwolenie do zbierania śmieci w sposób zmieszany. Zapis zmieniono na „Jeżeli właściciel nieruchomości, o jakiej mowa w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, miesięczna stawka opłaty ulega podwyższeniu i wynosi za:”

Sekretarz poinformował, iż w § 5 również dokonano preredagowania zapisów zgodnie z zaleceniami RIO.

Burmistrz przedstawił zebranym wynik przetargu na odbiór śmieci. Oferty złożyły trzy firmy: MPO Białystok 775,60 zł/ tonę (łącznie kwota 1 04 192,00 zł); KOMA 519,00zł/ tonę (łącznie kwota 738 397,73 zł); BIOM 421,20 zł/tonę (łącznie kwota 598 104,00 zł). Burmistrz dodał, iż Kwota jest około 50 tys. wyższa niż w przygotowanej symulacji i zaplanowanym budżecie.

Burmistrz przedstawił swoje zdanie nt. letników (opłata miejscowa, podatki, opłata za śmieci). Poprosił radnych o zastanowienie się nad tak restrykcyjnymi krokami jak podwyższenie opłaty 4krotnie.

Radny Kaliszewski poinformował, iż ten rok będzie rokiem przejściowym. Nikt nie wie co się wydarzy i jak system zadziała w całym kraju. Radny Kaliszewski zaproponował, aby nie podejmować restrykcyjnych kroków, aby poczekać i obserwować co będzie się działo. Poprosił, aby Radni pozostawili zaproponowaną przez Burmistrza 2krotność podwyższenia stawki. Zwrócił również uwagę na ściągalność opłat.

Radna Gryczan złożyła formalny wniosek o podwyższonej stawce opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 3krotności opłaty ryczałtowej w przypadku braku segregacji dla domków letniskowych.

Przewodniczący podjął wniosek pod głosowanie.

W wyniku zarządzonego głosowania jawnego, imiennego, Rada Miejska większością głosów (2 głosy wstrzymujące) przyjęła wniosek Radnej Magdaleny Gryczan:

Lp.	Nazwisko i imię	Głosował
1.	Bućko Marek	Za
2.	Cebelińska Ewa	Za
3.	Chyliński Paweł	Za
4.	Graczewska Anna	Za
5.	Gryczan Magdalena	Za
6.	Kaliszewski Jacek	Przeciw
7.	Karwowski Mariusz	Nieobecny
8.	Król Stanisław	Za
9.	Kuczyński Bogusław	Za
10.	Matysiewicz Jarosław	Za
11.	Nietupski Adam	Nieobecny
12.	Rejkiewicz Jolanta	Za
13.	Wierzbicki Mirosław	Nieobecny
14.	Wołyniec Waldemar	Za
15.	Zapert Krzysztof	Przeciw

Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XIV/94/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 grudnia 2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Przewodniczący zapytał zebranych o pytania odnośnie przedstawionej uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów (jeden głos wstrzymujący) przyjęła Uchwałę Nr XIV/94/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12

grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

b) określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Głos zabrał Sekretarz. Przedstawił zebrany uwagi RIO dotyczące zapisów w powyższej uchwale dot. dopasowania zapisów uchwały oraz jej załączników do zapisów ustawowych. Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XIV/95/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 grudnia 2019 w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. Przewodniczący zapytał zebranych o pytania odnośnie przedstawionej uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XIV/95/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Ad. 4. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 12:00 Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym.

Protokołowała

Natalia Pogorzelska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Bućko